
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1. Údaje o veřejné zakázce  

Název veřejné zakázky FSV UK – Poskytování poradenských služeb v oblasti 
získávání finančních prostředků ze strukturálních fondů 
Evropské unie 

Registrační číslo VVZ 528618 

Druh VZ Nadlimitní zakázka na služby 

Zveřejněno dne 5. 2. 2016 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova v Praze - Fakulta sociálních věd 

Sídlo zadavatele Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

IČ 00216208 

Jméno osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D., děkan 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti zveřejnění v Oznámení předběžných 
informací ve Věstníku veřejných zakázek nedošlo 
k žádným změnám.  
 
Odůvodnění veřejné zakázky podle §86(2) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění.  
1) Popis potřeb, které mají být splněním VZ 
naplněny: Vytvoření a management projektových 
žádostí, popř. další poradenství v rámci OP VVV. 
2) Popis předmětu VZ: Předmětem VZ jsou 
poradenské činnosti pro Fakultu sociálních věd 
UK v oblasti získávání dotací ze strukturálních 
fondů EU v rámci OP VVV včetně vypracování a 
podání souvisejících žádostí o finanční podporu. 
3) Popis vzájemného vztahu předmětu VZ a 
potřeb zadavatele: Fakulta sociálních věd UK 
plánuje aplikaci projektových žádostí do 
Evropských strukturálních a investičních fondů 
(ESIF), zejména pak OP VVV v rámci 
programového období 2014-2020. Na základě této 
veřejné zakázky budou vybrány dodavatelské 
firmy, které zajistí přípravu těchto projektových 
žádostí, popř. poskytnou další služby vedoucí k 
úspěšnému získání finančních prostředků z OP 
VVV.  
4) Předpokládaný termín splnění VZ: Rámcová 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to do 
31. 12. 2021. Důvodem je potřeba zadavatele 



pokrýt celou zbývající část programového období 
2014-2020 a následující rok po jeho ukončení, ve 
kterém bude dobíhat realizace projektů. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace veřejné zakázky zadavatel 
minimalizuje stanovením požadavky na prokázání 
splnění kvalifikace jednotlivých uchazečů tak, aby 
byl zajištěn výběr dodavatelů schopných splnit 
předmět veřejné zakázky řádně, včas a odborným 
způsobem, nicméně tak, aby nedošlo 
k diskriminačnímu omezení okruhu potenciálních 
uchazečů. 
 
Kvalita plnění je stanovena v zadávacích 
podmínkách zakázky a zejména v ustanoveních 
rámcové smlouvy, a zadavatel nepředpokládá 
snížení kvality plnění. 
 
Prodlení s plněním veřejné zakázky, respektive 
jednotlivých dílčích zakázek, je zajištěno smluvní 
pokutou. 
 
Vynaložení dalších finančních nákladů zadavatele 
nepředpokládá. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

----- 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

----- 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

----- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Finanční hodnota všech významných služeb 
v souhrnu nepřesahuje trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Je stanoven požadavek na doložení 3 členů 
realizačního týmu tak, aby bylo zajištěno řádné a 
včasné poskytnutí poradenských služeb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 Zadavatel nepožaduje. 



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.) 

S ohledem na rozsah a složitost poradenských 
služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, 
zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil 
poskytování služeb kvalifikovanými členy 
realizačního týmu s dostatečnou praxí v daném 
oboru poradenství a s dostatečnými zkušenostmi 
s podáváním žádostí o podporu (dotaci). 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 Zadavatel takovou podmínku nestanovil. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

 Zadavatel takovou podmínku nestanovil. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

 Zadavatel takovou podmínku nestanovil. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

 Zadavatel takovou podmínku nestanovil. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

 Zadavatel takovou podmínku nestanovil. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

 Zadavatel takovou podmínku nestanovil. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Veškeré obchodní podmínky jsou stanoveny 
v zadávací dokumentaci a v návrhu rámcové 
smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace, 
a jsou stanoveny jako standardní a odpovídající 
obchodním zvyklostem.  

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

   Zadavatel nestanovil žádné technické podmínky. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 



Ekonomická výhodnost nabídky s následujícími 
dílčími hodnotícími kritérii: 
 

 S ohledem na charakter veřejné zakázky 
zadavatel zvolil jako hodnotící kritérium 
ekonomickou výhodnost nabídky s níže 
uvedenými dílčími kritérii. Dílčí hodnotící kritéria 
nastavil zadavatel tak, aby zajistil kvalitu plnění 
potřebnou po zajištění kvalitního a odborného 
poradenství při získávání dotačního financování 
v příštích letech. 

Nabídková cena bez DPH za zpracování žádosti 

o podporu (dotaci) - 40% 

Nabídková cena pro zpracování kompletní žádosti 
o podporu (dotaci) je vymezena fixní nabídkovou 
cenou pro jednotlivé kategorie projektů. Takto 
stanovené ceny budou výchozí pro výběr 
v jednotlivých dílčích zakázkách zadávaných na 
základě rámcové smlouvy. Fixní cenu není možné 
navyšovat (s výjimkou změny sazby DPH). 

Odměna v % za získání podpory (dotace) 

a realizaci projektu - 30% 

% odměnu zadavatel stanovil jako motivační 
složku nabídkové ceny tak, aby uchazeči měli 
zájem na schválení podané žádosti o podporu 
(dotaci) a vydání konečného rozhodnutí o 
poskytnutí podpory (dotace) pro daný projekt. = 
odměna je stanovena pro jednotlivé kategorie 
projektů. Takto stanovené výše % odměny budou 
výchozí pro výběr v jednotlivých dílčích zakázkách 
zadávaných na základě rámcové smlouvy. = 
odměnu není možné navyšovat. 

Nabídková cena bez DPH za poradenské činnosti 

v oblasti monitoringu a vzdělávání - 10% 

Nabídková cena za poradenské činnosti v oblasti 
monitoringu a vzdělávání je vymezena pomocí 
hodinové sazby a takto stanovené ceny budou 
výchozí pro výběr v jednotlivých dílčích zakázkách 
zadávaných na základě rámcové smlouvy. Výši 
hodinové sazby není možné navyšovat (s 
výjimkou změny sazby DPH). 

Kvalita realizačního týmu - 20% Pro realizaci plnění veřejné zakázky je stěžejní, 
aby realizační tým dodavatele sestával z osob 
majících zkušenosti s danou problematikou. 
Z tohoto důvodu zadavatele stanovil kvalitu 
realizačního týmu jako jedno z dílčích hodnotících 
kritérií. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

 15.000.000,- Kč bez DPH 

 Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
stanovil zadavatel v souladu s §13(2) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na základě informací o veřejných 
zakázkách s obdobným předmětem plnění, které 
byly v minulosti realizovány Univerzitou Karlovou 
v Praze s tím, že při stanovení předpokládané 
hodnoty vycházel ze svých zkušeností a dalších 
dostupných informací. 

 


